23 mars 1484 70 articles, sans
octroi, réponses
enchâssées

4 Pièces justificatives

4.1 Pièce justificative no 1

Vincennes, 20 novembre 1371.

Lettres du roi Charles V au duc d’Anjou, lieutenant général en Languedoc, à propos
d’une assemblée des communautés de la sénéchaussée de Toulouse.
Archives municipales de Toulouse, AA 36, no 35.

Karolus, Dei gratia Francorum rex, carissimo germano nostro duci Andegavensi, locumtenenti nos-
tro in partibus occitanis, salutem et dilectionem. Cum dilecti et fideles nostri cappitularii civitatis
nostre Tholose, et communitates senescallie Tholosane, pro se ipsis, et in quantum possunt pro aliis
communitatibus aliarum senescalliarum lingue occitane nobis de eorum paupertate et substancia
obtulerunt trescentas quinquaginta millia libras turonensis parvoris pro supportatione guerre nostre
pro uno anno continuo et completo, incipiendo in prima diemensis decembris proxime venturis. Et nos
eisdem cappitulariis et communitatibus senescallie predicte pro se ipsis et predictarum senescalliarum

1. Les deux sources conservées n’étant pas des cahiers originaux, il est permis de se demander si le
regroupement des réponses à la fin des articles ne serait pas l’œuvre des transcripteurs.
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nomine in presentia vestri nostrum emolumentum nostri domagii et decimarium nobis concessarum
per summum pontifficem concesserimus et eisdem etiam concedimus; et etiam emolumentum gabelle
salis eisdem restitui jussimus ut enim istis emolumentis possent se juvare ad persolvendum predictam
summam nobis oblatam super quibus fuerunt facte certe convenciones, pactiones et protestationes et
conditiones contentis in quodam patenti rotulo in parguameno scripto nostro contra sigillo sigillato.
Quam quidem oblationem nobis factam per ipsos et vice et nomine dictarum senescalliarum et dictam
donationem emolumenti domagii nostri et decimariis et restitutionem gabelle salis et protestationes,
conditiones, pactiones et convenciones approbavimus et rata et grata habuimus. Et alia contenta
in dicto rotulo etiam de puncto ad punctum teneri et observari per vos et alios subditos nostros et
officiales quoscumque voluimus et jussimus. Incirco, vobis, precipimus et mandamus districtius injun-
gendo quatenus prefata omnia et singula contenta in rotulo prefato teneatis, compleatis et observetis et
de puncto ad punctum exequamini diligenter de contingentibus in eodem nil omittendo ac per omnes
subditos nostros observari faciatis ; contradictores vero vel inobedientes taliter privatis quod ceteris
talia attemptare volentibus transeat in exemplum et predicta predictis cappitulariis et communitatibus
dicte senescallie pro se et nominibus quibus supra concessimus et concedimus de nostra certa scientia
et speciali gratia non obstantibus quibuscumque assignationibus jam factis tam carrisimis nostris
consanguineis comitibus Armeniaci et Petragoricensi, domino de Lebreto 1, et vobis et quibuscumque
personis seu etiam faciendis in futurum. Quas nos ex nunc ut ex tunc, et ex tunc ut ex nunc revocamus
et anullamus et eas tenore presentium revocamus, cassamus, irritamus et anullamus et quamlibet
ipsarum et nullius efficacie seu valoris esse volumus et jubemus. Predicta concessione facta ipsis cap-
pitulariis et communitatibus dicte senescallie pro se et vice et nomine aliarum senescalliarum in suo
robore parmanente. Et inhibeatis quibuscumque comissariis ad instanciam dictorum assignatorum vel
pro ipsis vel aliquo ipsorum conjunctim vel divisim impetratis vel impetrandis et ipsis assignatis et
cuilibet ipsorum ne ipsi dictis eorum comissionibus et nostris assignationibus deinceps utenter nec
ipsos cappitularios et alios dicte senescallie Tholosane nec communitates predictarum senescalliarum
in perceptione dictorum emolumentorum et cuiuslibet ipsorum seu deputatorum vel deputandorum
ab ipsis impediant seu perturbant quibus nos tenore presentium inhibemus. Et si quod impedimentum
fuerit appositum per ipsos vel quemlibet ipsorum seu impedimenta visis presentibus amoveatis que
nos tenore presentium amovemus et communitates predictas et quemlibet ipsarum senescalliarum
predictarum nostri concessione uti et gaudere paciffice faciatis nonobstantibus quibuscumque lettris se
mandatis per nos in contrarium concessis seu concedendis sub quavis verborum forma existant etiam si
habuerent clausulas derogatorias vel de istis de verbo ad verbum facerent expressam mentionem et aliis
oppositionibus subterfugiis, cavillacionibus et appellationibus nonobstantibus quibuscumque. Datum
apud nemus Vincenarum die xxa. novembris anno domini millesimo trescentesimo septuagesimo
primo et regni nostri octavo. Per regem. [signé] De Vrion 2.